
Ministério P_úbiiog
Estado do Rio Grande do Sul

& ;;?
Divisão de Compras

Comissão Permanente de Licitações

DECLARAÇÃO

Declaro que, às 11 horas do dia 24/05/2022, recebi do

representante da sociedade empresária 4D CONSTRUÇÓES LTDA. 03
(TRÉS) documentos de credenciamento, bem como 2 (dois) envelopes
fechados, denominados “HABILITAÇÃO" e "PROPOSTA", referentes à
Tomada de Preços nº 03/2022.

Porto Alegre, 24 de MAIO de 2022.

%..”

Unidade de ci ções.

(Assinatura Representante da Empresa)
NOME:R%,E [LW
RG: %)) 33636 57



CONSTRUCOES

DECLARAÇÃO EM FACE DA RESOLUCAO N.º 37/2009 DO CNMP
(COM REDAÇÃO DADA PELA RESOLUCAO Nº 172/2017 DOCNMP)

Declaramos, para fins de cumprimento à Resolução nº 37/2009 do CNMP
(com redação dada pela Resolução n.º 172/2017), que não possuímos, no nosso
quadro societário, cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou
por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de
direção ou no exercício de funções administrativas, ou de servidores ocupantes
de cargo de direção, chefia ou assessoramento vinculados direta ou
indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da
licitação no âmbito do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

A presente declaração de parentesco diz respeito ao tanto ao momento
atual, quanto ao período em que o procedimento licitatório foi deflagrado: (a)
quando os membros e/ou servidores geradoresda incompatibilidadeestavam no
exercício dos respectivos cargos e funções, ou (b) até 06 (seis) meses após a
desincompatibilização dos membro e servidores geradores da incompatibilidade.

Porto Alegre, 20 de Maio de 2022.

.l

l
_

Tiago Orsolin - Representante Legal
lD: 7077855745 - SSP/RS
CPF nº 003.846_.430—60
4D CONSTRUÇOESLTDA — CNPJ 20.954.963I0001-31

wwdeconstrucoescnmhr
Rua Duque de Caxias, 597 — Centro — Encantado/RS

5137512762 - contataalldconstrucnescumhr



É
,.“É,

&

?ª?

1/

f:!

Wª“

”

r:
E,E.a lªwzià,

"ªs?

I;
»:

,”

Im

“

&;

175.w;».

W“Tureck?“

(*.*

tks.

.;f.

.

."

Úmmwwíásª

Sistema Nacional de Registro de EmpresasMercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

Certidão Simplificada
CertifIcamos que as informações abaixo constam dos documentosarquivados nesta Junta Comercial e são
vigentes na data de sua expedição.
Nome Empresarial: 40 CONSTRUCOES LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identiticação do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de InIcio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo

4320765929—5 20.954.963/0001-31 01/09/2014 01/08/2014

Endereço Completo:
RUADUQUE DE CAXIAS597

Objeto Soclal:
PRESTADORA DE SERVICOS DE EXPLORACAO DE ENGENHARIA CIVIL, ARQUITETURA E URBANISMO, REFORMAS,
REPAROS. CONSTRUCAO E INCORPORACAO DE EDIFICIOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAISDE CONSTRUCAO EM
GERAL E SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOSA ARQUITETURAE ENGENHARIA.

— BAIRROCENTRO CEP 95960-000 - ENCANTADO/RS

Capital Social: R$ 210.000,00 Microempresa ou Prazo de Duração
DUZENTOS E DEZMIL REAIs Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 210.000,00

Pºrtª INDETERMINADO
DUZENTOS E DEZ MIL REAIS EMPRESA PEQUENO

PORTE
(Lei Complementar

nº123/06)

Sócio(s)lAdministrador(es)
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função
956.534.810-68 LEONARDO DAVID BALDO xxxxxxx R$ 70.000,00 SÓCIO!

ADMINISTRADOR

998.305.820-00 ROGERIO FONTANA xxxxxxx R$ 70.000,00 SÓCIO]
ADMINISTRADOR

003.846,430-60 TIAGOORSOLIN xxxxxxx R$ 70.000,00 SÓCIO!
ADMINISTRADOR

Status CADASTRADA
Último Arquivamento: 25/09/2017

Ato 316 - ENQUADRAMENTODEEPP
Evento(s) 316 - ENQUADRAMENTODE EPP

Situação: ATIVA

Número: 4512249

FIIíaI(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS??

Porto Alegre, 13 de Abril de 2022 10:32

ÁÁÁj/ “_ Á
ARLOS GO ALVES
SECRETÁRI ERAL

Certidão Simplincada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL 3 certlõcada
digitalmente, Se desejar coanrmara autenticidadedesta certidão, acesse o site da JUCISRS (http:/Ijucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1)Validaçãopor envio de arquivo (upload)
2) Valldação visual (digite o nº 6220002286751e visualize a certidão)

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIGIIIIIIIII
22/2.

Página 1 de 1



CONSTRUCOES

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA
OU EMPRESA DE PEQUENOPORTE

4D CONSTRUCOES LTDA Inscrita no CNPJ nº20.954.963/0001-31, por
intermédio de seu representante legal, o Sr. Tiago Orsolin, portador(a) da
Carteira de Identidade nº 7077855745 e do CPF nº 003.846.430—60, DECLARA,
para fins do disposto no subitem nª 2.2.c deste Edital, Tomada de Preços nº
03/2022, sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é
considerada:

(_) MICROEMPRESA, conforme o inciso I do artigo aº da Lei
Complementar Federal nº123, de 14 de dezembro de 2006.

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3º da
Lei Complementar Federal nº123, de 14 de dezembro de 2006.
Declara ainda que a empresa não se enquadra em nenhuma das hipóteses
descritas no 54º do art. 3“ da Lei Complementar Federal nº123, de 14 de
dezembro de 2006.

Encantado, 20 de Maio de 2022.

TIAGO ORSOLIN — Representante Legal
ID: 7077855745 — SSP/RS
CPF nº 003.846.846.430-60

www.'-ldconstrucoes.com.br
Rua Duque de Caxlas, 597 - Centro - Encantado/RS

5137512752 — contatotmlldcnnskrucoessom.br


